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Nr 82.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition rörande Sve

riges anslutning till en konvention angående upprät
tandet av ett råd för samarbete på tullområdet m. m., 
såvitt propositionen avser medelsanvisning.

(5:e avd.)

I propositionen nr 90 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 15 februari 1952, före
slagit riksdagen att

dels godkänna Sveriges anslutning till en konvention avseende upprättan
det av ett råd för samarbete på tullområdet samt ett protokoll rörande stu
diegruppen för en europeisk tullunion,

dels ock till Bidrag till internationella rådet för samarbete på tullområdet 
m. in. för budgetåret 1952/53 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 75 000 kronor.

Propositionen har såvitt angår anvisande av ett anslag under sjunde hu
vudtiteln hänvisats till statsutskottet samt i övrigt till utrikesutskottet.

Det arbete, som sedan år 1948 pågått inom studiegruppen för en euro
peisk tullunion, har nu resulterat i framläggandet av förslag till konven
tioner rörande en internationell tullnomenklatur, en internationellt enhetlig 
definition av varors tullvärde samt upprättandet av ett råd för samarbete 
på tullområdet. Konventionerna ingå som ett led i strävandena att åstad
komma en europeisk tullunion men ha därjämte syftet att genom en likrikt
ning i viktiga avseenden av tullagstiftningen inom alla länder skapa lättna
der för den internationella handeln och för en jämförande internationell 
tull- och handelsstatistik.

Med hänsyn till att inga avgörande hinder visat sig föreligga att anpassa 
den svenska tullagstiftningen efter konventionernas bestämmelser och då 
vidare upprättandet av ett internationellt organ för bl. a. tillämpningen av 
konventionerna synts oumbärligt, har Kungl. Maj :t för Sveriges del godkänt 
ifrågavarande förslag till konventioner. Samtidigt härmed har Kungl. Maj :t 
jämväl godkänt ett förslag till protokoll, innebärande att kostnaderna för 
studiegruppen, vilka den belgiska regeringen under de tre första åren av 
arbetet ensam burit, från och med den 1 januari 1951 skola uppdelas på 
samtliga studiegruppsländer.

För en svensk anslutning till de tre konventionerna och protokollet er
fordras i samtliga fall riksdagens godkännande. Konventionerna rörande no
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menklaturen och tullvärdet kunna icke ratificeras, förrän den svenska lag
stiftningen på området omarbetats till överensstämmelse med konventio
nerna. Dessa åtgärder torde kräva en avsevärd tid. Detta gäller särskilt över
gången till den internationella nomenklaturen, vilken torde böra samman
kopplas med en planerad revision av den svenska tulltaxan. Med hänsyn 
härtill anses riksdagens godkännande av konventionerna rörande nomen
klaturen och tullvärdet lämpligen kunna utverkas i samband med att de 
erforderliga ändringarna i tullagstiftningen komma att föreläggas riksda
gen. I detta sammanhang begäres därför endast riksdagens godkännande av 
Sveriges anslutning till rådskonventionen och protokollet. Det anses vara 
att förvänta, att under den närmaste tiden ett tillräckligt antal länder 
skola hava ratificerat rådskonventionen för att denna konvention skall träda 
i kraft. Då samarbetsrådet skall sammanträda inom tre månader efter råds
konventionens ikraftträdande, har det framstått såsom angeläget att erfor
derliga åtgärder vidtagas för att säkerställa ett svenskt deltagande.

I samband med ratificeringen av rådskonventionen och protokollet upp
kommer även frågan om Sveriges bidrag till dels kostnaderna för studie
gruppen under år 1951, dels studiegruppens och samarbetsrådets väntade 
gemensamma kostnader för år 1952.

I enlighet med av studiegruppens generalsekreterare lämnade uppgifter 
beräknas bidraget till 1951 års kostnader för studiegruppen till högst 25 000 
kronor. För år 1952 är beräkningen av studiegruppens och samarbetsrådets 
gemensamma kostnader mycket osäker, beroende på att det ännu är ovisst 
huru många länder som under året komma att ansluta sig till rådskonven
tionen liksom även vid vilken tidpunkt och i vilken omfattning rådets gene
ralsekretariat kan komma att upprättas. Det antages emellertid att 1952 
års bidrag till sistnämnda kostnader för Sveriges del icke kommer att över
stiga 50 000 kronor. Till bestridande av ifrågavarande belopp å tillhopa 75 000 
kronor föreslås att för nästa budgetår under riksstatens sjunde huvudtitel 
skall anvisas ett förslagsanslag betecknat Bidrag till internationella rådet 
för samarbete på tullområdet in. m.

För den svenska representationen i samarbetsrådet och dess kommittéer 
komma jämväl att uppstå vissa kostnader (resekostnader, traktamentser- 
sättningar in. in.), som kunna uppskattas till ca 15 000 kronor för år. Det 
förutsättes, att dessa kostnader liksom hittills i fråga om studiegruppen 
och dess underordnade organ kunna utgå ur tredje huvudtitelns anslag till 
Särskilda förhandlingar med främmande makter.

Utskottet får erinra, att utrikesutskottet i utlåtande nr 6 tillstyrkt bi
fall till Kungl. Maj :ts ifrågavarande proposition, såvitt densamma hänvisats 
till sistnämnda utskott. Då Kungl. Maj :ts i propositionen gjorda anslagsäs- 
kanden icke givit statsutskottet anledning till erinran, hemställer utskottet,
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att riksdagen må till Bidrag till internationella rådet för 
samarbete på tullområdet m. m. för budgetåret 1952/53 un
der sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 75 000 
kronor.

Stockholm den 18 april 1952.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 79.


